
PROT 
SERVIS 

INDÚSTRIA COMÉRCIO SERVIÇOS 

Comissão Permanente de Licitação 
Prefeitura Municipal de Pacajus 
Ref. Pregão Eletrônico n° 2023.07.28.02 PERP 

• 
Av. Pres. Castelo Branco. 5943 A - Barra do Ceará - FortalezWCE - CEP 60312-060 - Te!: 85 3485.1577 
E-mail: protservisegmail.com - CNPJ 00.082.824/0001-58 - CGF 06.940.861-0 

A empresa PROT SERVIS INDÚSTRIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP, com sede à Av. Presidente Castelo Branco 5943 A - Barra do Ceará - 
Fortaleza/Ce , inscrita no CNPJ sob o n° 00.082.824/0001-58 e inscrição Estadual 069408610, propõe ao Município de Pacajus o constante no objeto do Edital de Pregão 
Eletrônico 2023.07.28.02 PERP, conforme segue: 

a) Considera como proposta, no valor total de R$ 1.023.500,00 (Um milhão vinte e três mil e quinhentos reais). 

Identificação do Licitante: 
Razão Social: Prot Servis Indústria Comércio e Prestação de Serviços ltda 

CNPJ: 00.082.824/0001-58 - Inscrição Estadual: 069408610 

Endereço: Av. Presidente Castelo Branco 5943 A, Barra do Ceará - Fortaleza/Ce CEP: 60.334-015 
Fone: (85) 3485 - 1577 - E-mail: protservis@gmail.com / licitaprotservis,r)gmail.com 
Banco: Banco Bradesco S/A - Agência: 2608-5 - N" da conta corrente: 032918-5 

Representante Legal: Raimundo Nonato Paiva Recamonde, Desquitado, Sócio Administrador, RG n" 2003002080503, CPF 061.363.463-20. 

LOTE 01 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE MARCA QUANT. VR. UNIT. VR. TOTAL 

1 

I . I - MACACÃO AZUL PARA OS PROFISSIONAIS DA DMSÃO DE CONTROLE 

QUÍMICO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II. 

UNIDADE PRÓPRIA 40 

R$ 277,35 R$ 11.094,00 

Duzentos e setenta 
e sete reais e trinta 
e cinco centavos 

Onze mil e noventa e 
quatro reais 

2 
1.10 - BOTA TIPO CANO M É DIO DE CAMUR Ç A (MARROM) PARA OS 
PROFISSIONAIS DE AGENTES COMUNIT Á RIOS DE SA Ú DE. DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II. 

PAR BOOT MINAS 600 

R$ 447,90 R$ 268.740,00 
Quatrocentos e 
quarenta e sete 
reais e noventa 

centavos 

Duzentos e sessenta e 
oito mil setecentos e 

quarenta reais 



PROT 
SERVIS 

INDÚSTRIA COMÉRCIO 1 SERVIÇOS 

Av, Pres, Castelo Branco, 594 A - Barra do Ceará - Fortaleza/CE - CEP 60312-060 Tel: 85 3485.1577 
E-mail: protservisPgmail.com - CNPJ 00,082.824/0001-58 - CGF 06,940.861-0 

' 
1 .10 - BOTA TIPO CANO M É DIO DE CAMUR Ç A(MARROM) PARA OS 
PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS. DEMAIS ESPECIFICA Ç Õ ES 
CONFORME ANEXO II. 

PAR BOOT MINAS 400 

R$ 447,9 d -.9479.160,00 

Quatrocentos e 
quarenta e sete 
reais e noventa 

centavos 

Cento e setenta e 
nove mil cento e 

sessenta reais 

4 
1. 1 1 - CAMISA BRANCA MASCULINAS E/OU FEMININA PARA OS 

PROFISSIONAIS DE AGENTES COMUNIT Á RIOS DE SA Ú DE. DEMAIS 

ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II. 
UNIDADE RECAMONDE 600 

R$ 86,80 R$ 52.080,00 

Oitenta e seis reais 
e oitenta centavos 

Cinquenta e dois mil 
e oitenta reais 

5 

1.12 - CAL Ç A JEANS MASCULINAS E/OU FEMININAS PARA OS 

PROFISSIONAIS DE AGENTES COMUNIT Á RIOS DE SA Ú DE. DEMAIS 

ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II. 

UNIDADE PRÓPRIA 600 

R$ 102,80 RS 61.680,00 

Cento e dois reais 
e oitenta centavos 

Sessenta e um mil 
seiscentos e oitenta 

reais 

6 
1.13 • COLETE AZUL PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE SAÚDE. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II. 

UNIDADE PRÓPRIA 600 

R$ 138,90 R$ 83.340,00 

Cento e trinta e 
oito reais e noventa 

centavos 

Oitenta e três mil 
trezentos e quarenta 

reais 

7 
1.14 • BON É TIPO Á RABE AZUL PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO 

II. 

UNIDADE PRÓPRIA 600 

R$ 65,80 R$ 39.480,00 

Sessenta e cinco 
reais e oitenta 

centavos 

Trinta e nove mil 
quatrocentos e oitenta 

reais 

8 
1.2 - BON É AZUL PARA OS PROFISSIONAIS DA DMS Ã O DE CONTROLE 
QUÍMICO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II. 

UNIDADE PRÓPRIA 40 

RS 53,90 R$ 2.156,00 

Cinquenta e três 
reais e noventa 

centavos 

Dois mil cento e 
cinquenta e seis reais 

9 

1.3 - CAMISA VERDE MASCULINAS E/OU FEMININA PARA OS 

PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS. DEMAIS ESPECIFICA Ç OES 

CONFORME ANEXO II. 

UNIDADE RECAMONDF 400 

RS 70,00 R$ 28.000,00 

Setenta reais Vinte e oito mil reais 



• 

PROT 
SERVIS 

INDÚSTRIA COMERCIO SERVIÇOS 

• 
Av. Pres Castelo Branco. 5943 A - Barra do Ceará- Fortaleza/CE - CEP 60312-060 - Tel: 85 3485.1577 
E-mail: protservis(Fogmail.com - CNPJ 00.082.824/0001-58 - CGF 06.940.861-0 

10 
1 .4 - CALÇA CARGO VERDE MASCULINAS E/OU FEMININAS PARA OS 
PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIA$. DEMAIS ESPECIFICAÇOES 
CONFORME ANEXO II. 

UNIDADE 1 PRÓPRIA 400 
R$ 200,60 

- -4,-/ 
‘> ,2 .21  -..W 

R d $ .240,00 

Duzentos reais e 
sessenta centavos 

Oitenta mil duzentos 
e quarenta reias. 

11 
1 .5 - COLETE VERDE PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE 
ENDEMIAS. DEMAIS ESPECIFJCAÇÕES CONFORME ANEXO II. 

 UNIDADE PRÓPRIA 400 

R$ 138,90 R$ 55.560,00 

Cento e trinta e 
oito reais e noventa 

centavos 

Cinquenta e cinco mil 
quinhentos e sessenta 

reais. 

12 
1.6 - BONÉ TIPO ÁRABE VERDE PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE 
ENDEMIAS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II. 

UNIDADE PRÓPRIA 400 

R$ 60,80 R$ 24.320,00 

Sessenta reais e 
oitenta centavos 

Vinte e quatro mil 
trezentos e vinte reais 

13 

1 . 7 -JALECO BRANCO PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE 

ZOONOSES. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II 

UNIDADE PRÓPRIA 40 

R$ 196,00 R$ 7.840,00 

Cento e noventa e 
seis reais 

Sete mil oitocentos e 
quarenta reais 

14 
1.8 - CINTO DE NYLON VERDE COM FIVELA DUAS GARRAS PARA OS 

PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIA$. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 
CONFORME ANEXO II. 

UNIDADE PRÓPRIA 400 

R$ 65,40 RS 26.160,00 

Sessenta e cinco 
reais e quarenta 

centavos 

Vinte e seis mil cento 
e sessenta reais 

15 
1.9 • BOLSA EM LONA AZUL PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTES 
COMUNITÁRJOS DE SAÚDE. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO 

II. 

UNIDADE PRÓPRIA 400 

R$ 171,00 R$ 68.400,00 

Cento c setenta c 
um reais 

Sessenta e oito mil e 
quatrocentos reais 

16 
1.9 • BOLSA EM LONA VERDE PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE 
ENDEMIAS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II. 

UNIDADE PRÓPRIA 250 

R$ 141,00 R$ 35.250,00 

Cento e quarenta e 
um reais 

Trinta e cinco mil 
duzentos e cinquenta 

reais 

N ATOR TOTAL DO LOTE 01: Um milhão vinte e três mil e quinhentos reais. R$ 1.023.500,00 



SEM 
IND STR/A COMÉRCIO SERVIÇOS 

Av. Pres. Castelo Branco, 5943 A - Barra do Ceará - Fortaleza/CE - CEP 60312-060 - 'rei: 85 3485.1577 
E-mail: pratservisggmail.com - CNPJ 00.082.824/0001-58 - CGF 06940.861-0 

b) Condições de pagamento: 30 (trinta) dias conforme edital. 

c) O prazo de entrega é: 30 (trinta) dias conforme edital. 

d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação. 

e) Se vencedora da licitação, assinar á o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. Raimundo Nonato Paiva Recamonde, portador da Carteira de Identidade RG n° 
2003002080503 e CPF n° 061.363.463-20, Residente e domiciliado na Rua Amora de Sá, Coité, Eusébio, Ceará, CEP: 61.760-000 E-mail: licitaprotservis@gmail.com 

Observações: 

• Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo c, rn todas as 
condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no edital. 

• No valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: 
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 
- seguros em geral, da infortuní stica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante eiou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela 
entrega dos produtos objeto desta licitação. 

• Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica. 

PROT 

Fortaleza/Ce, 05 de dezembro de 2023. 

ERVIS INCIMTRIA COMERCIO E PR 

CNPJ I+ 00.082. 

O DE SERVCOS LIDA 

stVs•—e\j', 

RAIMUNDOSONATO PAIVA RECAMONDE 
P P1*(361.363.46. 3-20 


